
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ 
Мурманская  область  г. Полярные  Зори, ул. Сивко,1 тел. 7-55-87 

__________________________________________________________________________  
 

Р Е Ш Е Н И Е  № 208 

 
12 июля  2017 г.                                                                                 г. Полярные Зори 

 

О внесении изменений в квалификационные требования  

для замещения должностей муниципальной службы 

в органах местного самоуправления  

муниципального образования город Полярные Зори 

с подведомственной территорией 

 

В соответствии с Законом Мурманской области от 29.06.2007 № 860-01-

ЗМО «О муниципальной службе в Мурманской области», Уставом муниципаль-

ного образования город Полярные Зори с подведомственной территорией, рас-

смотрев протест прокуратуры города Полярные Зори от 01.06.2017 № 4-279-

2017, Р Е Ш И Л: 

1. Внести в квалификационные требования для замещения должностей 

муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального 

образования город Полярные Зори с подведомственной территорией, утвер-

жденные решением Совета депутатов города Полярные Зори от 16.02.2011 №129 

(в ред. от 02.04.2014 № 512), следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. В квалификационные требования к гражданам, замещающим должно-

сти муниципальной службы, включаются требования к уровню профессиональ-

ного образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специ-

альности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей 

муниципальной службы. 

Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходи-

мы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости 

от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального 

служащего его должностной инструкцией. Должностной инструкцией муници-

пального служащего могут также предусматриваться квалификационные требо-

вания к специальности, направлению подготовки.». 

1.2. В пункте 2: 

1.2.1. В абзаце первом слово "должности" заменить словами "замещение 

должностей". 

1.2.2. Подпункты 1 - 3 после слова "специальности" дополнить словами ", 

направлению подготовки". 

1.3. В абзаце первом пункта 3 слово "должности" заменить словами "за-

мещение должностей". 



2 

 

2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования и распро-

страняется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2016 года. 

 

 

 

И.о. главы муниципального образования            Председатель Совета депутатов  

                                             В.Н. Семичев                                                В.Т. Исаков 

 


